«10» СЕНТЯБРЯ 2020 г. №78

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях обеспечения муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Балаганского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2009 г. № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Балаганского муниципального образования (далее - комиссия).

2. Утвердить:

- состав комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- Положение о комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике администрации Балаганского муниципального образования и на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.

4. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Балаганского

муниципального образования

А.А. Вдовин
Приложение № 1
к Постановлению администрации
Балаганского муниципального образования
от 10.09.2020 Г №78
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Председатель комиссии:

Вдовин Алексей Александрович
	-
	глава администрации Балаганского муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии:

Бондаренко Ольга Ивановна
	-
	заместитель главы администрации Балаганского муниципального образования

	Секретарь комиссии: Савельева Татьяна Владимировна
	-
	руководитель МКУ «Аппарат администрации Балаганского муниципального образования»

	Члены комиссии:

	Ляпина Валентина Николаевна
	-
	консультант по правовым вопросам администрации Балаганского муниципального образования

	Майер Наталья Владимировна
	-
	старший инспектор по муниципальному имуществу администрации Балаганского муниципального образования

	Окуловский Александр Владимирович
	-
	главный эксперт дорожного хозяйства Заларинского отдела по инспектированию автомобильных дорог

	Ефремов Иван Вячеславович
	-
	председатель Думы Балаганского муниципального образования пятого созыва

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Балаганского муниципального образования
от 10.09.2020 Г №78
ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Общие положения

1. Комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Балаганского муниципального образования (далее - комиссия), является органом, осуществляющим обследование состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, с целью выработки предложений по устранению недостатков в состоянии, оборудовании и содержании автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2009 г. № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», настоящим положением.

3. Основной задачей комиссии является оценка соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Балаганского муниципального образования, установленным государственным стандартам Российской Федерации, строительным нормам и правилам, техническим правилам ремонта и содержания автомобильных дорог, другим нормативным документам.

4. Основной функцией комиссии является непосредственное обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Балаганского муниципального образования, путем визуального осмотра.

5. По результатам визуального осмотра комиссия может принять решение о необходимости проведения инструментального обследования.

6. Обследование дорожных условий проводится комиссией не реже одного раза в год.

7. При проведении обследования необходимо применять положения приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2009 г. N 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».

8. Результаты обследования дорожных условий оформляются актом оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Балаганского муниципального образования (далее - акт), согласно приложению №1 к настоящему положению. В акте отражаются предложения комиссии по проведению неотложных и перспективных мероприятий, направленных на улучшение условий движения и предупреждение дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

2. Права комиссии

1. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от специализированных организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для решения возложенных на комиссию задач;

- вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения в органы, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов.

3. Организация работы комиссии

1. Комиссию возглавляет председатель, который руководит работой комиссии, дает поручения ее членам и проверяет их исполнение.

2. Секретарь комиссии ведет рабочую документацию комиссии, оповещает ее членов о сроках проведения обследования, составляет акт.

3. Решение комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, присутствующих на обследовании автомобильной дороги, и заносится в акт, который подписывается всеми членами комиссии.

4. Оформление акта осуществляется в срок до 5 (пяти) дней с момента окончания обследования. Акт хранится в администрации Балаганского муниципального образования для принятия мер по устранению выявленных недостатков.

Приложение № 1
к Положению
о комиссии по оценке технического
состояния автомобильных дорог
общего пользования местного значения,
расположенных на территории
Балаганского муниципального образования
АКТ

ОЦЕНКИ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

п. Балаганск                                 «___»____________20___ г.
Комиссия   по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Балаганского муниципального образования, утвержденная постановлением администрации Балаганского муниципального образования №____ от __________ в составе:
председателя комиссии
заместителя председателя комиссии
секретаря комиссии
членов комиссии:

В период с «____»________20___ г. по «___»_________20___ г., проведя визуальное обследование объекта, произвела оценку технического  состояния автомобильных  дорог общего пользования местного значения,  расположенных на территории  Балаганского муниципального  образования, в ходе которой выявлены следующие недостатки, влияющие на    безопасность дорожного движения и снижающие транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог, а также разработаны мероприятия по их устранению:
	№ п/п
	Наименование улиц, дорог, площадей
	Протяженность, м
	Площадь, м2
	Выявленные недостатки
	Мероприятия по устранению выявленных недостатков
	Ответственный за устранение

Заключение:
Предложения по проведению неотложных и перспективных мероприятий:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи:

Председатель комиссии                                    ____________
Заместитель председателя комиссии   __________
Секретарь комиссии                  __________
Члены комиссии                      __________

                                    __________